MUNICÍPIO DE FERREIRA DO ZÊZERE

CÂMARA MUNICIPAL

 1/1

Edital n.º 75/2022

 -------- BRUNO JOSÉ DA GRAÇA GOMES, Presidente da Câmara Municipal deste

Concelho: ----------------------------------------------------------------------------------------------

 -------- FAZ PÚBLICO POR ESTA VIA, que por deliberação da Câmara Municipal,

tomada em reunião ordinária de 10 de agosto de 2022, foi deliberado isentar a taxa de

utilização do campo desportivo sintético – Parque de Lazer, considerando que a

gratuitidade de utilização do espaço potenciará a respetiva fruição, assim como do

parque de lazer em que está inserido, e por outro lado considera-se de interesse público

fomentar a prática desportiva.  ---------------------------------------------------------------------

 -------- A proposta foi submetida a aprovação na 4ª Sessão Ordinária da Assembleia

Municipal, a dia 30 de setembro de 2022, a qual deliberou isentar a taxa de utilização do

campo desportivo sintético – Parque de Lazer.  -------------------------------------------------

 -------- Mais se torna público que a isenção da taxa de utilização do campo desportivo

sintético – Parque de Lazer, produz efeitos a partir de 07 de outubro de 2022, e pode ser

consultada na Câmara Municipal e página oficial deste Município em www.cm-

ferreiradozezere.pt.  ----------------------------------------------------------------------------------

 -------- Para constar e inteiro conhecimento de todos se publica o presente edital, que vai

ser afixado nos lugares de costume.  --------------------------------------------------------------

Paços do Concelho, 07 de outubro de 2022

O Presidente da Câmara

(Bruno Gomes)

http://www.cm-ferreiradozezere.pt/
http://www.cm-ferreiradozezere.pt/

		App AIRC
	2022-10-10T17:33:37+0100
	BRUNO JOSÉ DA GRAÇA GOMES